
Smlouva o poskytování služeb
č. smlouvy Objednatele

č. smlouvy Poskytovatele ZAK_2024_008

název veřejné zakázky:

Poskytování služeb Správce stavby pro řízení veřejné zakázky
LED projection systém II.

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“)

1. Objednatel:

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, p. o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
zastoupeno:
osoby oprávněné jednat ve věcech Smlouvy:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Poskytovatel:
Contract management, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
bankovní spojení:
zastoupeno:
osoby oprávněné jednat ve věcech Smlouvy:

Královská obora 233, 170 21 Praha 7
00064441
CZ00064441

Mgr. Jakubem Rozehnalem PhD.

Pujmanové 1 753/1 0a, 140 00 Praha 4 - Nusle
05306035
CZ05306035
u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 21757

Ing. Martinem Bártou, členem představenstva

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany“)

I.
Úvodní ujednání

1 . Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni
pozdějších předpisů (dále jen „OZ") na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu na služby
vedené pod názvem „Poskytování služeb Správce stavby pro řízení veřejné zakázky LED projection
systém II.“ zadané mimo zadávací řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

2. Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo
výzvy k podání nabídek Zakázky prohlašují, že jsou stanovena následující výkladová pravidla:

a. dodávkou LED projection systém II. se rozumí dílo definované v rámci veřejné zakázky „LED
projekční systém / LED projection systém II.“, ev. č. WZ Z2023-015471, jak zveřejněna na
profilu zadavatele Tenderarena (systémové číslo VZ vTenderareně P23V00242576 ), přičemž
strany činí nesporným, že je Poskytovatel s předmětem díla seznámen.

1



b. správcem stavby se rozumí pozice „The Engineer“, dle podmínek FIDIC, jak definováno v rámci
smluvních podmínek veřejné zakázky LED projekční systém / LED projection systém II.,
zejména v čl. 3 General Conditions a čl. 11-2. Particular Conditions;

c. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ujednání Smlouvy budou tato ustanovení
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený zadávací výzvou k
podání nabídek a předmětem plnění, zejména s ohledem na povinnosti správce stavby
definované FIDIC a v rámci smluvních podmínek veřejné zakázky LED projekční systém / LED
projection systém II.;

d. v případě chybějících ujednání Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení
zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

e. případě rozporu mezi ujednáními Smlouvy a ustanoveními výzvy k podání nabídek budou mít
přednost ujednání Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby) spočívající zajištění
řízení veřejné zakázky LED projekční systém / LED projection systém II. na základě smluvních podmínek
FIDIC a při kontrole provádění díla, potvrzení provedených prací, dodávek a služeb vč. koordinace
dalších zúčastněných osob ze strany Objednatele. Správce stavby působí jako nestranná autorita mezi
Zhotovitelem a Objednatelem. Správce stavby odpovídá za činnost v oblasti claimů, zejména za mediaci
za účelem předcházení sporů, případně za odborné posouzení a určování claimů. Koordinuje, uděluje
pokyny a provádí dohled nad souladem průběhu plnění Zhotovitele se Smlouvou a s příslušnými
smlouvami mezi Objednatelem a příslušnými Zhotoviteli. Zajišťuje a eviduje smluvní korespondenci a
odpovídá za komunikaci se Zhotovitelem a dalšími subjekty.

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté Služby uhradit Poskytovateli cenu, jak je uvedena
v čl. IV a V. této Smlouvy.

3. Je-li součástí Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění
pozdějších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel Objednateli nevýhradní, časově, územně a
množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a
to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu.
Licenční poplatek je zahrnut v ceně, jak je uvedena v čl. IV této Smlouvy.

4. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR (Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů), je Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR
stanovených. V případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele,
je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením
zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle
předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel
písemně vyzve.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Služby ode dne účinnosti této Smlouvy, a to bez
zbytečných prodlení, a to do řádného ukončení veřejné zakázky LED projection systém II. (dále jen „Doba
plnění“).

2. Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně písemně oznámit výskyt jakýchkoliv skutečností, které by
mohly negativně ovlivnit Dobu plnění.

2



IV.
Cena

1 . Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb cenu ve výši 1 900,00
Kč (slovy jeden tisíc devět set korun českých) bez DPH za 1 hodinu poskytování služeb. Strany
sjednávají, že celková cena služeb za období plnění smlouvy do 30.1 1 .2024 nepřesáhne částku 960.000,-
Kč bez DPH. Budou-li služby pokračovat i po tomto datu, budou hrazeny dle hodinové sazby.

V.
Platební podmínky

1 . Cena bude hrazena měsíčně, na základě dílčího plnění poskytnutého v kalendářním měsíci.
2. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou měsíční cenu bankovním převodem na účet Poskytovatele

uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu - faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou
splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli na základě
odsouhlaseného rozsahu plnění, a to měsíčně, vždy za předchozí kalendářní měsíc.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména ustanoveními
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znějí pozdějších předpisů a § 435 OZ. Faktura
dále musí obsahovat číslo Smlouvy, název Zakázky, Evidenční číslo. Pokud faktura nebude obsahovat
všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je
Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž
by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou
(opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury
Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti s
prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy.
5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je splněna okamžikem

odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na
faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy
upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této
měně.

VI.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se Poskytovatel
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli požadovat
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Poskytovatel potvrzuje, že je mu známo (s ohledem na předmět plnění), že Objednateli může z důvodu
pochybení na straně Poskytovatele vzniknou značná škoda. Strany i vzhledem k této skutečnosti
sjednávají, že uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele k náhradě škody
Objednateli v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty Objednatelem není dotčena povinnost Poskytovatele
k poskytnutí Služeb Objednateli.

3



VII.
Ukončení Smlouvy

1 . Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že Poskytovatel ve

stanovených Ihůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy.
3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že Poskytovatel v rámci

své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.
4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana

opakovaně, minimálně však třikrát, poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato porušení smluvních
povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle
tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné
odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním
na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné výpovědi
Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen Poskytovateli uhradit nejen
cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem prokazatelné doložené marně vynaložené
účelné náklady přímo související s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za
dobu účinnosti Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

6. Smluvní strany jsou dále oprávněny Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 3 kalendářních
měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla písemná výpověď
doručena druhé Smluvní straně.

7. Předčasným ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení, která svým charakterem mají trvat i po
skončení smluvního vztahu, např. ustanovení o sankcích a odpovědnosti za vady.

Vlil.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v
registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu
Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2
ZRS.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 ZRS označené Poskytovatelem
před podpisem Smlouvy.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

2. Tato Smlouva skončí řádným a úplným splněním předmětu Smlouvy.
3. Jakékoli písemné oznámení, výzvu nebo jiný dokument předpokládaný touto Smlouvou může jedna

Smluvní strana zaslat druhé Smluvní straně datovou schránkou, poštou nebo e-mailem nebo jej předat
osobně v sídle druhé Smluvní strany.

4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků uzavřených
v elektronické podobě. Předešlá věta se nepoužije v případě změny osob oprávněných jednat ve věcech
Smlouvy, u které postačí písemně oznámit tuto změnu druhé Smluvní straně.

5. Právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem České republiky, zejména OZ a dalšími
souvisejícími právními předpisy.

4



6. Smluvní strany se zavazují případné spory vzniklé této Smlouvy řešit smírným způsobem. Pakliže
nedojde k vyřešení takových sporů smírným způsobem, budou tyto spory řešeny před obecnými soudy
České republiky.

7. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický
originál.

8. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své uznávané
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Za Poskytovatele:Za Objednatele:

V Praze 01 .02.2024

5






